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No 項目
集計
時期

頁

1 自動車新規登録台数（軽四輪）

2 自動車新規登録台数（原付・小型特殊）

3 自動車新規登録台数（普通車）

4 建築確認申請受付数

5 公共工事等受注額

6 肉用牛子牛取引平均価格（肝属）

7 肉用牛子牛取引平均価格（曽於）

8 イベント来客数

9 入込客数（日帰り）

10 入込客数（宿泊）

11 全体

12 農業

13 林業

14 漁業

15 鉱業

16 建設業

17 製造業

18 電気・ガス・熱供給・水道業

19 運輸・通信業

20 卸売・小売業・飲食店

21 金融・保険業

22 不動産業

23 サービス業

24 倒産 倒産件数(負債額1千万円以上） 月

25 個人市民税 納税義務者数 年

26 所定外労働時間(製造業:規模30人以上)

27 新規求人倍率

28 有効求人倍率

29 入込 スポーツ合宿者数

―　景気動向に関する項目一覧　－
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区　分

前年 前年 前年 前年 前年

同期比 同期比 同期比 同期比 同期比

年　月 （台） （％） （台） （％） （台） （％） （件） （％） （百万円） （％）
【年次統計】

令和3年 6,913 109% 955 91% 42,507 98% 589 117% 258,389 -
4年 6,172 89% 976 102% 38,825 91% 591 100% 451,411 175%
5年 5,896 96% 1,001 103% 44,263 114% 542 92% 527,577 117%
6年 5,631 96% 895 89% 43,943 99% 413 76% 393,890 75%

【四半期統計】
令和５年　Ⅰ 1,433 99% 284 105% 10,257 120% 133 85% 105,020 140%

Ⅱ 1,382 102% 256 111% 10,877 114% 138 91% 100,319 126%
Ⅲ 1,408 91% 218 117% 10,865 113% 170 130% 55,712 115%
Ⅳ 1,633 98% 213 88% 11,468 94% 101 66% 266,526 107%

令和６年　Ⅰ 1,309 91% 262 92% 10,194 99% 100 75% 84,308 80%
Ⅱ 1,336 97% 233 91% 11,167 103% 105 76% 100,896 101%
Ⅲ 1,353 96% 187 86% 11,114 102% 101 59% 60,890 109%
Ⅳ 1,598 98% 217 102% 12,027 105% 107 106% 147,796 55%

令和７年　Ⅰ 1,434 110% 261 100% 10,649 104% 99 99% 83,636 99%
Ⅱ 1,335 100% 259 111% 10,910 98% 85 81% 111,685 111%

【月次統計】
令和６年　1月 450 104% 62 78% 3,179 101% 41 103% 12,522 130%

2月 530 105% 65 127% 3,648 95% 22 46% 91,912 46%
3月 653 88% 86 77% 4,641 88% 38 59% 162,092 416%
4月 490 94% 112 84% 3,408 100% 31 78% 30,619 129%
5月 428 93% 83 109% 3,179 108% 34 79% 19,224 73%
6月 391 86% 67 91% 3,607 92% 35 70% 34,465 63%
7月 434 92% 80 78% 3,968 107% 33 55% 28,403 125%
8月 438 102% 83 94% 3,304 102% 30 79% 25,662 63%
9月 464 97% 70 106% 3,895 99% 42 105% 46,831 128%
10月 502 106% 70 89% 4,088 111% 36 64% 27,059 112%
11月 448 94% 50 79% 3,632 100% 36 86% 14,929 113%
12月 403 89% 67 88% 3,394 96% 29 40% 18,902 103%

令和７年　1月 465 103% 86 139% 3,461 109% 28 68% 17,417 139%
2月 509 96% 53 82% 3,940 108% 31 141% 15,196 17%
3月 624 96% 78 91% 4,626 100% 48 126% 115,183 71%
4月 473 97% 126 113% 3,722 109% 58 187% 33,077 108%
5月 442 103% 75 90% 3,129 98% 21 62% 23,878 124%
6月 519 133% 60 90% 3,798 105% 20 57% 26,681 77%
7月 479 110% 104 130% 3,878 98% 32 97% 44,099 155%
8月 405 92% 69 83% 3,050 92% 28 93% 25,640 100%
9月 451 97% 86 123% 3,982 102% 25 60% 41,946 90%

出典：

【参考・県内】【参考・県内】

自動車新
規登録台
数（軽四
輪）【年】

建築確認申請
（建築指導室）

軽自動車課税状況
（税務課）

西日本建設業保
証株式会社資料

自動車新
規登録台
数（原付・
小型特
殊）【年】

需要動向
建築需要個人消費

建築確認
申請受付
数【年度】

公共工事
等受注額
【年度・単
月】

自動車新
規登録台
数（普通
車）【年】

九州運輸局資料
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区　分

年　月
【年次統計】

令和3年
4年
5年
6年

【四半期統計】
令和５年　Ⅰ

Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ

令和６年　Ⅰ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ

令和７年　Ⅰ
Ⅱ

【月次統計】
令和６年　1月

2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

令和７年　1月
2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月

出典：

前年 前年 前年 前年 前年

同期比 同期比 同期比 同期比 同期比

（円） （％） （円） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （％）

750,877 102% 763,001 103% 32,148 43% 828,144 88% 208,694 114%
615,697 82% 637,241 84% 85,768 267% 965,843 117% 247,779 119%
537,752 87% 558,343 88% 200,101 233% 1,111,942 115% 257,286 104%
538,149 100% 549,400 98% 303,815 152% 927,153 83% 265,415 103%

567,951 87% 591,478 85% 62,191 179% 310,426 117% 61,022 104%
492,492 83% 511,469 85% 40,200 4896% 213,750 118% 69,863 100%
511,089 84% 539,150 85% 68,854 137% 327,560 100% 67,205 100%
579,474 96% 591,276 95% 59,580 206% 164,239 63% 59,200 100%
548,315 97% 551,353 93% 86,843 140% 282,343 91% 57,398 94%
495,801 101% 494,252 97% 66,082 164% 257,423 120% 74,840 107%
519,625 102% 526,635 98% 91,310 133% 223,148 68% 73,977 110%
588,855 102% 625,361 106% 60,800 102% 170,964 104% 66,326 112%
655,825 120% 652,151 118% 61,444 71% 290,691 103% 62,243 108%
638,012 129% 643,019 130% 78,400 119% 205,589 80% 79,983 107%

542,298 90% 567,360 93% 58,580 205% 67,338 60% 16,100 100%
586,986 97% 590,365 96% 1,000 - 40,129 62% 19,361 100%
609,137 100% 616,102 96% 0 - 56,772 68% 23,739 100%
591,838 97% 579,422 92% 52,825 216% 120,167 127% 17,490 92%
519,802 95% 550,230 97% 30,702 86% 105,755 64% 21,737 91%
533,305 98% 524,408 91% 3,316 177% 56,421 114% 18,171 100%
514,764 106% 496,852 90% 4,032 168% 63,306 122% 23,084 108%
500,772 96% 507,700 98% 61,200 162% 144,678 148% 28,632 110%
471,867 101% 478,205 103% 850 - 49,439 77% 23,124 103%
482,086 105% 494,742 104% 6,896 230% 52,707 83% 25,847 100%
536,610 105% 551,602 97% 62,914 96% 128,692 66% 26,524 119%
540,179 96% 533,561 93% 21,500 3707% 41,749 61% 21,606 113%
505,635 93% 563,741 99% 55,000 94% 73,527 109% 18,870 117%
613,525 105% 635,687 108% 800 80% 43,918 109% 22,961 119%
647,406 106% 676,655 110% 5,000 - 53,519 94% 24,495 103%
667,704 113% 677,213 117% 26,623 50% 74,736 62% 19,407 111%
648,807 125% 640,053 116% 31,878 104% 124,909 118% 23,290 107%
650,963 122% 639,187 122% 2,943 89% 91,046 161% 19,546 108%
629,633 122% 644,821 130% 800 20% 55,244 87% 24,437 106%
640,846 128% 657,993 130% 77,600 127% 95,913 66% 32,214 113%
643,558 136% 626,243 131% 0 0% 54,432 110% 23,332 101%

観光統計
（ふるさとＰＲ課）

月別肉用牛取引状況表
（畜産課）

肉用牛子
牛取引平
均価格（肝
属）【年度】

肉用牛子
牛取引平
均価格（曽
於）【年度】

イベント
来客数
【年】

需要動向
観光需要畜産

入込客数
（日帰り）
【年】

入込客数
（宿泊）
【年】
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区　分

年　月
【年次統計】

令和3年
4年
5年
6年

【四半期統計】
令和５年　Ⅰ

Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ

令和６年　Ⅰ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ

令和７年　Ⅰ
Ⅱ

【月次統計】
令和６年　1月

2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

令和７年　1月
2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月

出典：

前年 前年 前年 前年 前年

同期比 同期比 同期比 同期比 同期比

（千円） （％） （千円） （％） （千円） （％） （千円） （％） （千円） （％）

761,421 113% 45,984 130% 951 187% 2,068 37% 2,089 121%
678,741 89% 34,493 75% 1,048 110% 2,270 110% 2,414 116%
581,207 86% 20,898 61% 1,035 99% 7,254 320% 1,783 74%
629,475 108% 30,945 148% 1,288 124% 4,310 59% 3,012 169%

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

法人市民税調定額【年度】

鉱業農業 林業 漁業

企業動向

法人市民税調定額
（税務課）

全体
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区　分

年　月
【年次統計】

令和3年
4年
5年
6年

【四半期統計】
令和５年　Ⅰ

Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ

令和６年　Ⅰ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ

令和７年　Ⅰ
Ⅱ

【月次統計】
令和６年　1月

2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

令和７年　1月
2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月

出典：

前年 前年 前年 前年 前年

同期比 同期比 同期比 同期比 同期比

（千円） （％） （千円） （％） （千円） （％） （千円） （％） （千円） （％）

107,411 115% 47,691 113% 76,461 263% 24,593 95% 221,880 110%
75,786 71% 73,804 155% 29,772 39% 26,353 107% 194,923 88%
70,309 93% 53,329 72% 27,883 94% 24,619 93% 189,450 97%
88,342 126% 66,476 125% 32,498 117% 24,333 99% 187,562 99%

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

電気・ガ
ス・熱供
給・水道
業

運輸・通
信業

卸売・小
売業・飲
食店

企業動向
法人市民税調定額【年度】

法人市民税調定額
（税務課）

建設業 製造業
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区　分

年　月
【年次統計】

令和3年
4年
5年
6年

【四半期統計】
令和５年　Ⅰ

Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ

令和６年　Ⅰ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ

令和７年　Ⅰ
Ⅱ

【月次統計】
令和６年　1月

2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

令和７年　1月
2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月

出典：

前年 前年 前年 前年

同期比 同期比 同期比 同期比

（千円） （％） （千円） （％） （千円） （％） （人） （％）

58,070 88% 13,132 86% 161,092 102% 46,689 100%
60,448 104% 14,053 107% 163,377 101% 46,841 100%
34,448 57% 12,739 91% 137,460 84% 46,747 100%
61,575 179% 11,690 92% 117,444 85% 46,873 100%

- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -

- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -

サービス
業

金融・保
険業

不動産業

その他企業動向
個人市民税法人市民税調定額【年度】

個人市民税
課税状況
（税務課）

法人市民税調定額
（税務課）

納税義務
者数【年
度】
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区　分

年　月
【年次統計】

令和3年
4年
5年
6年

【四半期統計】
令和５年　Ⅰ

Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ

令和６年　Ⅰ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ

令和７年　Ⅰ
Ⅱ

【月次統計】
令和６年　1月

2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

令和７年　1月
2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月

出典：

前年 前年 前年

同期比 同期比 同期比

（倍） （±） （倍） （±） （人） （％） （人） （人）

2.07 0.17 1.36 0.15 17,223 539% 10,027 7,196
2.16 0.09 1.42 0.06 28,224 164% 19,128 9,096
2.04 -0.12 1.36 -0.06 49,848 177% 36,696 13,152
2.06 0.02 1.35 -0.01 25,060 50% 24,144 15,817

1.83 -0.10 1.24 -0.06 8,157 328% 4,614 3,543
2.10 -0.01 1.31 0.04 15,132 168% 11,912 3,220
2.47 -0.51 1.44 -0.09 12,008 181% 9,624 2,384
1.99 0.02 1.45 -0.20 14,551 144% 10,546 4,005
1.94 0.11 1.30 0.06 6,232 76% 2,332 3,900
2.14 0.04 1.34 0.03 11,437 76% 6,161 5,276
2.51 0.04 1.42 -0.02 7,391 62% 4,070 3,321
1.91 -0.08 1.37 -0.08 14,901 102% 11,581 3,320
1.79 -0.15 1.24 -0.06 7,504 120% 2,918 4,586
1.95 -0.19 1.30 -0.04 16,766 147% 10,271 6,495

2.07 -0.07 1.48 -0.32 2,445 215% 1,729 716
2.19 0.07 1.50 -0.21 5,367 159% 3,699 1,668
1.70 0.06 1.38 -0.06 6,739 121% 5,118 1,621
1.61 0.30 1.28 0.04 1,299 117% 552 747
2.08 -0.05 1.28 0.06 4,004 85% 1,325 2,679
2.12 0.08 1.33 0.07 929 40% 455 474
2.11 -0.16 1.35 0.04 3,712 177% 2,479 1,233
2.53 0.55 1.35 0.05 6,216 112% 2,920 3,296
1.78 -0.28 1.32 0.00 1,509 20% 762 747
2.29 -0.03 1.37 0.00 988 13% 413 575
2.42 -0.13 1.40 -0.06 2,540 206% 957 1,583
2.83 0.30 1.48 -0.01 3,863 130% 2,700 1,163
1.95 -0.12 1.41 -0.07 2,843 116% 2,375 468
1.96 -0.23 1.35 -0.15 5,205 97% 3,411 1,794
1.82 0.12 1.35 -0.03 6,853 102% 5,795 1,058
1.38 -0.23 1.20 -0.08 1,667 128% 672 995
1.98 -0.10 1.24 -0.04 4,706 118% 1,675 3,031
2.00 -0.12 1.27 -0.06 1,131 122% 571 560
1.98 -0.13 1.30 -0.05 2,737 74% 1,271 1,466
2.03 -0.50 1.32 -0.03 11,997 193% 7,718 4,279
1.83 0.05 1.27 -0.05 2,032 135% 1,282 750

その他

市民スポーツ課
資料

県外 県内

雇用

スポーツ
合宿者数
【年度】
合計

新規求人
倍率

ハローワーク鹿屋資料
（商工振興課）

入込

有効求人
倍率
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